МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « ^ Г » ^ £ ¿ ^ ¿ ¿ 2 0 2 1 Г . №

г. Владикавказ

Об участии общеобразовательных организаций
Республики Северная Осетия - Алания с низкими образовательными

результатами в проекте по организации методической поддержки
общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные

результаты обучающихся, в соответствии с федеральным проектом
«Современная школа» национального проекта «Образование»

в 2021 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 19 августа 2020 г. № 847 «Об утверждении
методики выявления общеобразовательных организаций, имеющих низкие
образовательные результаты обучающихся на основе комплексного анализа
данных об образовательных организациях, в том числе данных о качестве
образования» и письмом федерального государственного бюджетного
учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» от
18 января 2021 года № 02-21/9, в целях повышения качества образования в
общеобразовательных организациях с низкими образовательными
результатами обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Перечень общеобразовательных организаций Республики Северная

Осетия - Алания, отобранных для участия в проекте по организации
методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих
низкие образовательные результаты обучающихся (приложение 1);

1.2 Список кураторов, закрепленных за общеобразовательными
организациями Республики Северная Осетия - Алания, отобранными для
участия в проекте по организации методической поддержки
общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные
результаты обучающихся (приложению 2).

2. Отделу оценки качества образования обеспечить координацию
работы по реализации «дорожной карты» проекта по организации
методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих
низкие образовательные результаты обучающихся.

2

3. Руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования:

3.1. Назначить муниципальных координаторов по организации
методической поддержки подведомственных общеобразовательных
организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся;

3.2. Обеспечить:
3.2.1. Участие подведомственных общеобразовательных организаций,

указанных в приложении 1 к настоящему приказу, в проекте по организации
методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих
низкие образовательные результаты обучающихся;

3.2.2. Участие в проекте кураторов, указанных в приложении 2 к
настоящему приказу;

3.2.3. Предоставление кураторам, указанным в приложении 2 к
настоящему приказу, сведений и документов, касающихся деятельности
подведомственных организаций, отобранных для участия в проекте по
организации методической поддержки общеобразовательных организаций,
имеющих низкие образовательные результаты обучающихся.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела оценки качества образования Ф. К. Батаеву.

Приложение 1
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная Осетия - Алания
от « # » 2 0 ^ / г . № ^

Перечень
общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия -

Алания, отобранных для участия в проекте по организации
методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих

низкие образовательные результаты обучающихся

№
Наименование

муниципального
образования

Наименование общеобразовательной организации

1. Правобережный район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Раздзог»
Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания

2. город Владикавказ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 22 имени полного
кавалера Ордена Славы Коняева Виктора Михайловича

3. город Владикавказ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 40 г. Владикавказ

4. Дигорский район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.Н. Кесаева
г. Дигоры Дигорского района РСО-Алания

5. Правобережный район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя России
Заура Джибилова г. Беслана» Правобережного Района Республики
Северная Осетия-Алания

6. Правобережный район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Беслана»
Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания

7. город Владикавказ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Балта имени кавалера
ордена Красной Звезды и ордена Мужества Тиникашвили Эдуарда
Васильевича

8. Ардонский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2 г. Ардона Ардонского
района Республики Северная Осетия-Алания

2

9. Ирафский район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа им. С.Х. Тубеева
с. Хазнидон Ирафского района РСО-Алания

10. Ирафский район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа им. М.Х. Караева с. Лескен
Ирафского района РСО-Алания

И. Моздокский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа имени военного летчика
капитана P.A. Хордаева с. Предгорное Моздокского района
Республики Северная Осетия-Алания

12. Моздокский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа п. Притеречного
Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания

13. Ирафский район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа им. Д. Мамсурова с. Средний
Урух Ирафского района РСО-Алания

14. Пригородный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 1 с. Чермен»
муниципального образования - Пригородный район Республики
Северная Осетия-Алания

15. Алагирский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Дзуарикау Алагирского
района

16. Ардонский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Нарт Ардонского района
Республики Северная Осетия-Алания

17. Кировский район

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского
Союза Б.Х. Моргоева с. Карджин муниципального образования
Кировский район Республики Северная Осетия-Алания

18. Моздокский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
основная общеобразовательная школа имени Н.И. Сулимова
с. Сухотского Моздокского района Республики Северная Осетия-
Алания

19. Кировский район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя
Социалистического Труда Еруслана Еламурзаевича Дзгоева
с. Эльхотово муниципального образования Кировский район
Республики Северная Осетия-Алания

2

20. Правобережный район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Брут» Правобережного
района Республики Северная Осетия-Алания

21. Пригородный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Доментия
Хугаева с. Ногир» муниципального образования Пригородный
район Республики Северная Осетия-Алания

22. Ардонский район
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с.п. Красногор муниципального
образования Ардонский район РСО-Алания

23: Ирафский район
Муниципальная казенная общеобразовательная организация
средняя общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского
Союза А.А. Макоева с. Чикола Ирафского района РСО-Алания

24. Дигорский район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Карман Дигорского района
РСО-Алания

25. Алагирский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа пос. Рамоново Алагирского
района

26. Пригородный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Новое» муниципального
образования - Пригородный район Республики Северная Осетия-
Алания

1
Приложение 2

к приказу Министерства образования
и науки Республики Северная Осетия - Алания

от « / 3 Л^20 г. № ^

Список кураторов, закрепленных за общеобразовательными организациями Республики Северная Осетия - Алания,
отобранными для участия в проекте по организации методической поддержки общеобразовательных организаций, имеюш

низкие образовательные результаты обучающихся

№
п/п

ФИО
назначенного

куратора
Место работы Должность Курируемая школа

1 Баликоева Алета
Таймуразовна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Республиканский физико-математический
лицей-интернат»

Заместитель
директора по

научно-
методической

работе

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Дзуарикау
Алагирского района

2 Федорова Ольга
Евгеньевна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр
образования «Интеллект»

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа
пос. Рамоново Алагирского района

3 Худзиева Фатима
Георгиевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение - базовая
средняя общеобразовательная школа № 7
им. А.С.Пушкина с углубленным изучением
английского языка

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №2 г. Ардона
Ардонского района Республики Северная
Осетия-Алания

4 Уртаева Виктория
Валерьевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени Героя
Советского Союза Петра Владимировича
Масленникова ст. Архонская» муниципального

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Нарт
Ардонского района Республики Северная
Осетия-Алания

» 1

2

образования Пригородный район Республики
Северная Осетия-Алания

5 Крутоголова
Юлия Васильевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2 ст. Архонская»
муниципального образования Пригородный
район Республики Северная Осетия - Алания

Директор

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
с.п. Красногор муниципального
образования Ардонский район РСО-
Алания

6 Баева Ирина
Руслановна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5 г. Беслана»
Правобережного района Республики Северная
Осетия-Алания

Директор

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 22 имени
полного кавалера Ордена Славы Коняева
Виктора Михайловича

7 Кулати Анюта
Казбековна

Министерство образования и науки Республики
Северная Осетия - Алания

Начальник отдела
контроля и надзора

в сфере
образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 40
г. Владикавказ

8 Дадтеева Оксана
Владимировна

Министерство образования и науки Республики
Северная Осетия - Алания

Главный
специалист -

эксперт отдела
оценки качества

образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Балта
имени кавалера ордена Красной Звезды и
ордена Мужества Тиникашвили Эдуарда
Васильевича

9 Гаглоева Бэлла
Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Мичурино
Ардонского района PCO - Алания

Директор

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2
им. А.Н. Кесаева г. Дигоры Дигорского
района РСО-Алания

10 Арсеньева Нонна
Арсеновна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 30

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Карман
Дигорского района РСО-Алания

работе

11 Крутоголова
Юлия Васильевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2 ст. Архонская»
муниципального образования Пригородный
район Республики Северная Осетия - Алания

Директор

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
им. С.Х. Тубеева с. Хазнидон Ирафского
района РСО-Алания

12
Романенко

Наталья
Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа ст. Николаевская Дигорского района
имени Героя Советского Союза Сергея
Яковлевича Батышева

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
им. М.Х. Караева с. Лескен Ирафского
района РСО-Алания

13 Тотоева Заира
Темболовна

Муниципальное автономное учреждение
«Информационно-методический центр развития
образования Дигорского района PCO-Алания»

Методист

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
им. Д. Мамсурова с. Средний Урух
Ирафского района РСО-Алания

14 Хубаева Нина
Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 38
(многопрофильная) им. В.М. Дегоева

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

Муниципальная казенная
общеобразовательная организация средняя
общеобразовательная школа №1 им. Героя
Советского Союза A.A. Макоева с. Чикола
Ирафского района РСО-Алания

15 Батаева Фатима
Казбековна

Государственное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного
профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт
повышения квалификации работников
образования»

Методист

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Б.Х. Моргоева с.
Карджин муниципального образования
Кировский район Республики Северная
Осетия-Алания

2

16 Чшиева Альбина
Владимировна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3 имени
Корневой Софьи Владимировны

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №1 имени
Героя Социалистического Труда Еруслана
Еламурзаевича Дзгоева с. Эльхотово
муниципального образования Кировский
район Республики Северная Осетия-
Алания

17
Булацева Анжела

Шотаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 11 с
углубленным изучением английского языка
им. Уруймагова М.З.

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
имени военного летчика капитана Р.А.
Хордаева с. Предгорное Моздокского
района Республики Северная Осетия-
Алания

18
Тихова Виктория

Владимировна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - основная
общеобразовательная школа посёлка
Калининский Моздокского района Республики
Северная Осетия-Алания

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
п. Притеречного Моздокского района
Республики Северная Осетия - Алания

19
Козлова

Кристина
Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа№ 3 г. Моздока
Республики Северная Осетия - Алания

Директор

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
основная общеобразовательная школа
имени Н.И. Сулимова с. Сухотского
Моздокского района Республики Северная
Осетия-Алания

20
Джигкаева Ася

Ованесовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная многопрофильная школа
№ 44 им. В. Кудзоева

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
с. Раздзог» Правобережного района
Республики Северная Осетия-Алания

2

21 Батаева Фатима
Казбековна

Государственное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного
профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт
повышения квалификации работников
образования»

Методист

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6
имени Героя России Заура Джибилова
г. Беслана» Правобережного Района
Республики Северная Осетия-Алания

22 Суднева Татьяна
Юрьевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 41

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4
г. Беслана» Правобережного района
Республики Северная Осетия-Алания

23 Рубаева Светлана
Викторовна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 47
г. Владикавказ

Заместитель
директора по

учебной части

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с.
Брут» Правобережного района Республики
Северная Осетия-Алания

24 Губиева Ирина
Бексултановна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ордена «Знак
Почета» гимназия №5 им. Луначарского A.B.

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа
№ 1 с. Чермен» муниципального
образования - Пригородный район
Республики Северная Осетия-Алания

25 Дадтеева Оксана
Владимировна

Министерство образования и науки Республики
Северная Осетия - Алания

Главный
специалист -

эксперт отдела
оценки качества

образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1
имени Доментия Хугаева с. Ногир»
муниципального образования
Пригородный район Республики Северная
Осетия-Алания

1
6

26 Кумаритова Лира
Таймуразовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени
Заслуженного учителя РФ Александра
Алексеевича Агаева с. Камбилеевское»
муниципальное образование - Пригородный
район Республики Северная Осетия - Алания

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
с. Новое» муниципального образования -
Пригородный район Республики Северная
Осетия-Алания